
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  42 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK – změna Zásad a poskytnutí dotací 

Důvod předložení: 

Aktualizace Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 

kraje (dále také jako „ZFVH“).   

Poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „FVH 

ÚK“). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 465/59R/2014 

dne:  

20. 8. 2014 

  

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

21. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Návrh změn Zásad pro používání finančních prostředků z FVH ÚK;  

2. Přehled žádostí doporučených k poskytnutí a zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK; 

3. Rozpočty projektů předložené ke schválení o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o uh l a s í  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, se změnou Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje v návaznosti na Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 

12. 2013 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; 



 

 

 2 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  

1 .  o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení; 

2 .  o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

C )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny k rozhodnutí o 

poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

D )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit: 

1. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zveřejnit upravené znění Zásad pro používání 

finančních prostředků z FVH ÚK; 

Termín: 25. 9. 2014 

2. v návaznosti na bod B) a C) tohoto usnesení administraci smluv o poskytnutí investiční 

dotace z FVH ÚK s žadateli dle přílohy č. 2 a č. 3 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 10. 2014 

Důvodová zpráva: 

K bodu A):  

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 za účelem podpory výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, zajišťování protierozních opatření, opatření na ochranu proti 

nepříznivým účinkům povodní apod. vyplývajících z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Dle článku 4 odst. 1) ZFVH je podpora vodohospodářské infrastruktury poskytována v režimu de 

minimis. Článek 4 ZFVH se odkazuje na Nařízení Komise ES č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které již pozbylo platnosti a účinnosti. 

Článek 4 ZFVH se upravuje dle aktuálně platného předpisu pro podporu de minimis, a to 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu „de minimis“, které nabylo platnosti 1. 1. 2014. 

V návaznosti na Opatření, kterým se mění směrnice č. S-5/2010 Směrnice o evidenci veřejné 

podpory přijaté nebo poskytnuté Ústeckým krajem, v platnosti od 1. 7. 2014, je měněna příloha č. 

6 ZFVH, tak aby korespondovala s přílohou č. 1 uvedeného opatření ke směrnici č. S-5/2010. 

Kompletní návrh změn ZFVH je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení.    

K bodu B) a C):  

Na základě disponibilního zůstatku na zvláštním účtu FVH ÚK ke dni 1. 8. 2014 v celkové výši 

cca 27,7 mil. Kč (se zohledněním celkové výše vratek k poplatkům za odběr podzemních vod 

vyměřených Českou inspekcí životního prostředí v roce 2014) byla administrátorem FVH ÚK 

zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje dne 30. 6. 2014 výzva k předkládání žádostí 

o poskytnutí finančních prostředků v období 1. 7. 2014 - 31. 7. 2014.  

Ke dni 31. 7. 2014 bylo podáno celkem 9 žádostí. Jedna žádost byla obcí vzata zpět s ohledem na 

již vyčerpaný limit podpory de minimis. Zbývajících 8 žádostí bylo předloženo v celkovém  



 

 

 3 

objemu finančních prostředků ve výši 21,8 mil. Kč. K poskytnutí dotace je navrženo 7 žádostí o 

celkovém objemu finančních prostředků ve výši 21,6 mil. Kč. Žádosti prošly formální kontrolou 

a odpovídají ZFVH. K zamítnutí dotace je navržena žádost obce Velké Žernoseky, jelikož projekt 

nesplňuje podmínky vymezené v čl. 3 odst. 2 písm. b) ZFVH, podle kterého jsou dotace 

poskytovány jako investiční na úhradu uznatelných výdajů vzniklých v souvislosti s realizací 

výstavby, rekonstrukce (technické zhodnocení), modernizace, revitalizace a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury. Předmětem projektu obce Velké Žernoseky je pouze studie 

proveditelnosti protipovodňového opatření obce, nikoliv jeho vlastní realizace výstavby, 

rekonstrukce (technické zhodnocení), modernizace, revitalizace či obnova.  

Současně předkládáme ke schválení rozpočty jednotlivých projektů, které jsou navrženy k 

poskytnutí dotace. Předložené rozpočty budou přílohou každé ze smluv, které budou následně 

uzavřeny za účelem poskytnutí dotace. 

 


